

## ادعای رسانه روسی: فیفا منعی برای حضور فوتبال روسیه در آسیا ندارد

یک رسانه روسی مدعی شد که فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) مانعی برای پیوستن روسیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا ندارد.

به گزارش ایرنا، محرومیت ورزش روسیه به ویژه فوتبال این کشور به خاطر جنگ اوکراین موجب شد تا مسوولان آن کشور به دنبال راهی برای برون رفت از این مشکلات باشند. یکی از راهکارهای مسوولان فوتبال روسیه فعالیت زیر نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا است. اقدامی که با واکنش های متفاوتی انجام شده و قرار است فدراسیون فوتبال روسیه امروز درباره آن تصمیم گیری کند.

شبکه تلویزیونی MATCH TV روسیه پیش از تصمیم‌گیری مسوولان فوتبال این کشور به نقل از یک منبع اعلام کرد: فدراسیون جهانی فوتبال مخالفتی با حضور فوتبال روسیه در قاره آسیا ندارد و تیم ملی این کشور می‌تواند در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا حضور پیدا کند.

همچنین این شبکه تلویزیونی به نقل از آندره آرشاوین ستاره پیشین فوتبال این کشور نوشت: حضور در آسیا نمی تواند برای تیم ملی روسیه مفید باشد.

بازیکن اسبق تیم فوتبال آرسنال انگلیس گفت: مسوولان فدراسیون فوتبال روسیه بهتر است بر روی توسعه تورنمنت و لیگ های داخلی تمرکز کنند و اجازه ندهند تا فوتبال این کشور به کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) منتقل شود.

## گوانزو در مسیر استقلال، پاس و الاهلی کام گذاشت

تیم گوانزو چین که ۲ عنوان قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد به لیگ دسته دوم فوتبال این کشور سقوط کرد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال گوانزو چین که در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ به عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا رسیده بود به دسته پائین‌تر لیگ فوتبال چین سقوط کرد. گوانزو یکی از پرافتخارترین تیم‌های چین به شمار می‌آید و سابقه هشت قهرمانی در سرزمین ازدهای زرد را در کارنامه دارد.

تا پیش از سقوط گوانزو، مربیان نامداری مانند مارچلو لیپی، فلیپ اسکولاری و فابیو کانور بر روی نیمکت این تیم پرطرفدار چینی حضور داشتند و بازیکنانی مانند «پائولینیو» و «تالیسکا» برزیلی نیز در این باشگاه توپ می زدند.

پیش از این نیز تیم الاهلی عربستان با وجود ۲ عنوان قهرمانی آسیا به لیگ پائین‌تر فوتبال این کشور سقوط کرده بود. تیم پاس تهران نیز با کسب یک عنوان قهرمانی آسیا نتوانست خود را در سطح یک فوتبال ایران نگه دارد.

استقلال تهران نیز شرایط مشابه گوانزو، الاهلی و پاس دارد اما تنها یک فصل در دسته پائین‌تر بود. این تیم با وجود ۲ عنوان قهرمانی آسیا حضور در سطوح پایین فوتبال ایران را تجربه کرده است.

## فیفا نامزدهای برترین دروازه‌بان سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد

نام هفت دروازه‌بان در لیست فیفا برای کسب عنوان بهترین سنگربان سال ۲۰۲۲ قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، فدراسیون جهانی فوتبال لیستی از برترین سنگربانان سال ۲۰۲۲ را منتشر کرد که نام دروازه‌بان مراکش و آرژانتین در آن دیده می‌شود. در این لیست هفت دروازه‌بان مدعی کسب برترین سنگربان در سال ۲۰۲۲ جهان هستند.

در این لیست نام دروازه‌بانان بزرگی مانند یاسین بونو، امیلیانو مارتینز، آلسون بکر، تیبو کورتوا، دومینیک لیواکوویچ، مایک میگنان و مانوئل نویر دیده می‌شود.

یاسین بونو و امیلیانو مارتینز که نقش پررنگی در موفقیت تیم‌های مراکش و آرژانتین در جام جهانی فوتبال داشتند شانس زیادی برای انتخاب برترین دروازه‌بان سال ۲۰۲۲ دارند. مارتینز موفق شد دستکش طلای جام جهانی فوتبال را از آن خود کند.

بونو نیز در فصل گذشته لالیگا با تنها ۲۴ گل خورده در ۳۱ مسابقه بالاتر از کورتوا دروازه‌بان رئال مادرید به جایزه زامورا رسید.

### زور تراکتور به مس نرسید

تیم فوتبال تراکتور در هفته سیزدهم از رقابت های لیگ برتر مقابل مس کرمان متوقف شد.

به گزارش ایرنا، در این دیدار که عصر یکشنبه در ورزشگاه بنیان دیزل (سردار شهید سلیمانی) برگزار شد تراکتوری ها در یک بازی بی برنامه نتوانستند به گل برسند و به تساوی بدون گل رضایت دادند.

این دومین امتیاز خارج از خانه مس کرمان قعر جدولی بود که در این فصل از رقابت ها کسب کرد.

حسن اکرمی و به عنوان داور، بازی ۲ تیم تراکتور و مس کرمان را سوت زد و علی اکبر نوری، رحیم حاجیلو و کمیل غلامی وی را در امر قضاوت یاری کردند و محسن قهرمانی نیز به عنوان ناظر در کنار زمین حضور داشت.

داور در این بازی به رضا اسدی و سیدمحمد حسینی از تراکتور و محمد قاسمی نژاد، عارف رستمی و سید جلال عبدی از مس کارت زرد نشان داد.

قربان بردیف سرمربی سابق تراکتور و فلی سوجی به عنوان تماشاگر ویژه از نزدیک این بازی را تماشا کرد.

در حاشیه این بازی از یعقوب شارقیناور و علی صدیق آزادی دو پیشکسوت تراکتور از سوی باشگاه تجلیل شد.

تراکتور با یک امتیاز این بازی ۱۹ امتیازی شد و در رده پنجم جای گرفت و مس کرمان با ۱۰ امتیاز در رده چهاردهم باقی ماند.

## بسکتبال توفارقان در سرایشی سقوط

تیم بسکتبال توفارقان تنها نمایندگان آذربایجان شرقی در رقابت‌های لیگ برتر، این روزها حال و روز خوشی ندارد و با نتایج ضعیفی که در هفته‌های اخیر کسب کرده در سرایشی سقوط قرار گرفته و به عنوان تیم آخر در انتهای جدول ۱۲ تیمی این رقابت‌ها جا خوش کرده است.

به گزارش ایرنا، خرداد ماه امسال بود که هواداران و علاقه مندان بسکتبال استان با شنیدن خبر صعود تیم توفارقان به لیگ برتر خوشحال شدند و یاد و خاطره روزهای خوب بسکتبال استان با تیم شهرداری تبریز در سال ۱۳۹۶ که با قهرمانی شهرداری پایان یافت برای آنها دوباره زنده شد.

اما این خوشحالی دیری نپایید و شادی آنها پس از آغاز رقابت های لیگ برتر، جای خود را به نگرانی و دلپره داد و اکنون با گذشت ۱۵ هفته از رقابت ها، نماینده استان با ۱۷ امتیاز در انتهای جدول قرار گرفته است.

در شروع رقابت های امسال، مالک این باشگاه با آوردن گنجیز کاراداغ به عنوان سرمربی از لیگ ترکیه، این امید را در بین بسکتبالی های استان زنده کرد که این تیم با برنامه وارد لیگ برتر شده اما در ادامه و با توجه به نبودن بازیکن تراز اول در این تیم و همچنین امکانات کم و بحران مالی، نتایج مورد دلخواه رقم نخورد و این سرمربی ترک در پایان هفته دوازدهم مجبور به کناره گیری از تیم شد. کاراداغ ۱۰ هفته ای که هدایت توفارقان را عهده دار بود تنها ۲ برد مقابل تیم های مس رفسنجان در هفته اول و صنایع هرمزان در هفته هفتم کسب کرد و با ۱۲ تیم را در رده یازدهمی تحویل ناشر رضایی داد. رضایی که سهم بسزایی در لیگ برتری شدن توفارقان داشت در تجربه لیگ برتری خود به عنوان سرمربی توفارقان، مقابل تیم های رعد پادفند، مس رفسنجان، ذوب آهن و ایوژه صنعت باخت و در مصاف با نماینده گرگان مقابل این تیم حاضر نشد و باخت فنی را متحمل شد و با پنج امتیازی که از این بازی گرفت به رده دوازدهم سقوط کرد و تقاضل گل این تیم نیست به تیم رده دهمی به بیش از ۱۲۰ گل رسید.مالک این باشگاه که برای لیگ برتری شدن توفارقان آذرشهر زحمت و هزینه های زیادی متحمل شده با بیان اینکه هزینه تیمداری در لیگ برتر بالاست گفت: قادر به تأمین این هزینه نیستم و بیشتر از این نمی توانم در تیم هزینه کنم. حبیب بزرگراف اضافه کرد: از سال ۹۵ پس از حضور در مسابقات استانی، تیمداری به صورت حرفه ای را آغاز کردم و پس از آن مقام های مختلف را کسب کردم، سال گذشته پس از قهرمانی در لیگ دسته یک دوباره به لیگ برتر صعود کردم و امسال به عنوان تنها نماینده استان در سوپر لیگ کشور حضور داریم. وی در مورد عدم حمایت از این تیم پس از حضور در لیگ برتر گفت: زمانی که در لیگ یک قهرمان شدیم نمایندگان مجلس در جشن قهرمانی حضور داشتند و به آنها اعلام کردم که قادر به حمایت مالی این تیم در لیگ برتر نیستیم که آنها قول حمایت دادند اما نمونه این وعده ها تجهیز سالن حجاب آذرشهر برای میزبانی در این شهر بود که هیچ اقدامی صورت نگرفت.

## ورزشی

### رجائیان:

# VAR یک موضوع ملی و نیازمند حمایت مسؤلان است



باشگاه حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه را باید در نظر بگیرد که این مساله مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد. او تأکید کرد: بحث VAR با توجه به اهمیت و هزینه‌ای که دارد نیازمند یک نگاه ملی است و باید مسئولان از آن حمایت کنند تا این مساله در فوتبال ما حل شود.

رجائیان در خصوص هفته سیزدهم و لغو دیدار آلومینیوم اراک و گل گهرسیرجان هم گفت: در روز اول بارش شدید برف را داشتیم و در روز دوم هم مه و سرمای شدید حاکم شد. استعلامی هم که از هوشناسی گرفته شد حکایت از ادامه بارش برف داشت اما بارش تا نیمه شب ادامه داشت و بعد از آن سرمای هوا و مه مشکلاتی را ایجاد کرد و چون به دو تیم اعلام شده بود که بازی برگزار نمی‌شود عملاً امکان برگزاری این دیدار وجود نداشت و همانطور که می‌دانید این دیدار لغو شد.

**مدیر عامل آلومینیوم اراک گفت: موضوع VAR با توجه به اهمیت و هزینه‌ای که دارد یک بحث کلان است که نیازمند حمایت مسئولان کشوری خواهد بود.**

به گزارش ایرنا، محمد رجائیان در خصوص بحث ورود کمک داور ویدئویی تأکید کرد: فوتبال به عنوان یک پدیده اجتماعی در همه جا نقش آفرین است و باید این مساله را مورد تأکید قرار داد. همین فوتبال نیازمند زیرساخت‌هایی است که VAR از جمله آن به شمار می‌رود و امیدوارم هر چه زودتر شاهد فعالیت این تکنولوژی در فوتبال کشورمان باشیم.

وی ادامه داد: باشگاه‌ها باید برای گرفتن مجوز حرفه‌ای و حضور در رقابت‌های بین‌المللی باید این سیستم را در استادیوم‌های خود داشته باشند و از کیفیت مطلوب هم بهره ببرند. پیش‌بینی من این است که برای بسترسازی و فعالیت این سیستم هر

## کارشناس فوتبال: تراکتور برای تیم شدن راه زیادی دارد

**کارشناس و پیشکسوت فوتبال تبریز به نتیجه ضعیف تراکتور مقابل مس کرمان و تساوی بدون گل در این بازی اشاره کرد و گفت: تراکتور با روند فعلی راه درازی برای تیم شدن پیش رو دارد.**

اصغر اعتباری روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه تشکیلات باشگاه تراکتور در خدمت فوتبال نیست، افزود: آوردن فردی که شناختی از فوتبال ایران ندارد، حتی اگر بهترین دنیا باشد، نمی تواند تراکتور را نجات دهد.

وی بیان کرد: با روندی که در باشگاه حاکم است، نباید انتظار رده ششمی در پایان لیگ را داشته باشیم و اگر بتوانیم رده های میانی جدول را تصاحب کنیم باید کلاه مان را بالا بیاوریم.

اعتباری به نتیجه ضعیف تیم تراکتور در بازی دیروز مقابل مس اشاره کرد و گفت: این بازی، بار فنی نداشت و در حد محلات بود و علت آن، عدم شناخت مربی از تیم حریف و نبودن مربی بومی در کادر فنی است.

#### حال خراب این روزهای پرسپولیس

### دفاع متزلزل و تیمی که زهر ندارد

تیم فوتبال پرسپولیس این روزها بیشتر از هر زمان دیگری جایگاهش به خطر افتاده و برای اینکه دوباره چهره یک تیم مدعی را به خود بگیرد باید برای بازی‌های باقی مانده فکر اساسی کند.

به گزارش ایرنا، در دیدار ما قبل پایانی هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ، تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری خانگی در ورزشگاه آزادی به مصاف پیکان رفت. این مسابقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت تا دو تیم امتیازات را تقسیم کنند.

این در حالی بود که دیدار یکی از تیم‌های مدعی یعنی گل‌گهر در این هفته به دلیل شرایط جوی اراک لغو شد و چه بسا اگر آن بازی برگزار می‌شد و شاگردان قلعه‌نویی می‌بردند الان وضعیت در صدر جدول به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد و سرخوشان جایگاهشان را از دست داده بودند.

حال با این شرایط جایگاه پرسپولیس در صدر جدول بیش از پیش به خطر افتاده و این تساوی برابر پیکان می‌تواند درس بزرگی به گل‌محمدی و شاگردانش بدهد و ضمن آنکه رقیب سنتی سرخوشان نیز روز گذشته موفق شد با یک گل صنعت نفت آبادان را شکست دهد و هم اکنون هم امتیاز با پرسپولیس و با اختلاف در کمتر در رده دوم قرار دارد.

این در حالی است که پرسپولیس قبل از شهرآورد و شروع مجدد لیگ بعد از جام جهانی، با شوک از دست دادن مهاجمانش مواجه شد. سرخوشان در بازی دوستانه با سپاهان شیخ دیاباته را به دلیل کشیدگی عضله از دست دادند و سپس لوکادیا ایران را ترک کرد.

به همین دلیل یحیی گل‌محمدی با وجود داشتن مهدی عبدی و حامد باکلدر در فهرست تیمش سعی کرد تا بازی بدون مهاجم هدف را امتحان کند.

سرخوشان در شهرآورد روی هنر سر رنی گئورگی گلوسیانی دو بار موفق به گلزنی شدند اما باز کردن حساب روی مدافعان برای گلزنی ریسک را هم به همراه دارد. همانطور که در بازی با پیکان مشهود بود، دفاع پرسپولیس روی ضد حملات متزلزل بود و اگر درخشش علیرضا بیرانوند نبود پرسپولیس شکست در این بازی خانگی را هم در کارنامه این فصلش مقابل پیکان بحران زده می‌دید.

پرسپولیس دو مهاجم هدف دارد، اما یحیی گل‌محمدی ترجیح داده به جای بازی دادن به آنها از نفرات غیر متخصص در خط حمله استفاده کند. مهدی عبدی مهاجم جوان پرسپولیس، در پایان فصل قبل قصد ترک سرخوشان را داشت که از طرز خروج را با هم او نادانند و از طرفی حامد باکلدر هم نظر مستقیم گل‌محمدی جذب شد. حتی در ابتدای فصل صحبت‌هایی مبنی بر جدایی وی مطرح شد اما این بازیکن با نظر گل‌محمدی ماندگار شد تا یک فصل دیگر هم در جمع سرخوشان ماندگار شود. پس این یحیی گل‌محمدی است که باید در قبال این دو بازیکن پاسخگو باشد. باکلدر و عبدی در دقائق کمی که این فصل و حتی در بازی دیروز مقابل پیکان بازی کردند، نشان دادند که از آمادگی به دور هستند و سرمربی پرسپولیس بهتر است در مورد وضعیت فنی این دو بازیکن پاسخگو باشد.

از طرفی چرو زوی یک مهاجم پا به سن گذاشته همیشه مصدوم مثل دیاباته و یک مهاجمی که در اروپا تاریخ مصرفش تمام شده مثل لوکادیا حساب باز شد که حالا دست سرمربی پرسپولیس در پوست گردو بماند و پیکان بدون مهاجم تخصصی به زمین بفرستد؟ و موضوع بعدی این است که باید در هر چه زودتر فکری به حال این تیم کرد.



این کارشناس فوتبال معتقد است که اگر تراکتور به دنبال نتیجه گیری در لیگ است، باید به مربیان بومی اعتماد کند.

اعتباری گفت: اگر نصف امکاناتی را که باشگاه به مربیان خارجی و غیر بومی می دهد، در اختیار مربیان بومی قرار دهد، ضرر نمی کند، چون مربیان خارجی از فوتبال ایران شناخت کافی دارند.

#### خمن:

### ۲ نیمه متفاوت داشتیم



**سرمربی تراکتور با بیان اینکه در مصاف با مس کرمان ۲ نیمه متفاوت را شاهد بودیم، گفت: بازیکنان تیمم در نیمه نخست خوب بودند اما در نیمه دوم آنطور که باید ادامه ندادند.**

به گزارش ایرنا، پاکو خمنز روز یکشنبه پس از تساوی بدون گل تماش مقابل مس کرمان در نشست خبری اظهار کرد: در نیمه نخست بازی تک ضرب و باکیفیتی انجام دادیم و موقعیت‌های خوب گلزنی هم داشتیم؛ اما در نیمه دوم با آرامش لازم کار نکردیم و نتوانستیم موقعیت‌سازی کنیم.

وی افزود: ما توپ را به خوبی به گردش در می‌آوردیم، ولی بازیکنان نمی‌توانستند نفر مقابل را دربیل زده و ساتنر کنند؛ با این حال در زمینه پرس و دفاع عملکرد مناسبی داشتیم.

وی در مورد وقت تلف کردن بازیکنان مس کرمان، توضیح داد: تیم رقیب خیلی وقت تلف می‌کرد من نمی‌خواهم در کار داور دخالت کنم، اما داور نیز با سوت‌های زیاد، بازی را از سرعت می‌انداخت.

خمنز در مورد تماشاگران و حضور آنها در ورزشگاه خنشارنان کرد: تصمیم‌گیری در خصوص حضور یا عدم حضور تماشاگران در اختیار باشگاه نیست، اما حضورشان می‌توانست به ما کمک کند.

سرمربی تیم فوتبال تراکتور با بیان اینکه کیفیت چمن استادیوم بنیان دیزل بالاست، گفت: وضعیت چمن مناسب تیم ما بود، اما متأسفانه نتوانستیم از موقعیت‌هایمان استفاده کنیم.

وی در مورد مشکلات تیمش در گلزنی، بیان کرد: خیلی بازی‌ها هستند که توپ‌ها گل نمی‌شود امروز بازی خوبی انجام دادیم، ولی نتوانستیم از موقعیت‌هایمان استفاده کنیم مثل خیلی از بازی‌های دنیا این بازی نیز بدون گل تمام شد اما این مشکل را می‌توان با تمرین زیاد رفع کرد و نگران نیستیم.

خمنز همچنین در مورد بازی بعدی تراکتور با نساجی مازندران، اعلام کرد: قطعاً در دیدار بعدی هم برای برنده شدن وارد زمین خواهیم شد.

سرمربی مس کرمان نیز در نشست خبری پس از بازی گفت: با توجه به شکل بازی، تقسیم امتیازات عادلانه بود.

فرزاد حسین خانی افزود: بازی خوبی بود، می‌دانستیم با تیم خوب تراکتور و مربی با برنامه‌ای بازی داریم از این‌ رو نقاط قوت و ضعف تراکتور را آنالیز کردیم و اجازه ندادیم تراکتوری‌ها برنامه های خود را پیاده کنند.

وی گفت: بازی در میانه میدان گره خورده بود و شاهد فوتبالی بودیم که موقعیت زیادی روی دروازه‌ها ایجاد نشد و بازیکنانم از تک موقعیت‌ها خوب استفاده نکردند اما در مجموع باتوجه به شکل بازی، تقسیم امتیازات عادلانه بود.

حسین‌خانی در مورد غیبت تماشاگران و احتمال تاثیر اعتراض باشگاه مس در بدون تماشاگر شدن بازی گفت: هیچ نقشی در این موضوع نداشتیم و این تصمیم مسئولین شهر تبریز بود.

وی افزود: ما از حضور تماشاگران چه در داخل خانه و چه خارج از خانه استقبال می‌کنیم و امیدوارم تدابیری اتخاذ شود تا در همه بازی‌ها تماشاگران باشند.

دیدار تراکتور و مس از هفته سیزدهم لیگ برتر بدون گل پایان یافت و ۲ تیم به ترتیب با ۱۹ و ۱۰ امتیاز و بدون تغییر در جایگاه جدولی در رده های پنجم و چهاردهم باقی ماندند.

#### گزینه‌های جذاب برای هدایت تیم ملی؛

## از فاتح استانبول و سرمربی سردار تا مرد نقره‌ای و رنار محبوب

جهان به حساب می‌آید و به جز رئال و اینتر تقریباً در الباقی تیم‌هایی که بوده موفق بوده است.

**جراردو سیواونه:**

سرمربی ۴۴ ساله‌ی پیشین لوکوزن می‌تواند گزینه‌ای جالب توجه برای هدایت تیم ملی ایران باشد. این سرمربی سوئیسی فوتبالیستی شناخته‌شده در کشورش بود و برای تیم‌های گراس‌هاپرز، سینون، لوزان و … بازی کرد اما نتوانست در خارج از این کشور نمایش دلچسپی داشته باشد و تنها مدتی در تیم دوم دپورتیوو به میدان رفت. سیواونه در سال ۲۰۱۳ کار مربیگری را استارت زد. اوج کار سیواونه در تیم یانگ‌بویز بود. او موفق شد با این تیم سه قهرمانی متوالی در لیگ و یک قهرمان در جام حذفی را به دست بیاورد و برای اولین بار پسران جوان را به دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا بفرستد. جراردو در ادامه سرمربی لوکوزن آلمان شد و در فصل اول نتوانست با ایستادن در رده‌ی سوم بهترین رتبه‌ی هفت فصل اخیر کارگرها را بر همغان بیاورد ولی در این فصل با حضور سردار آزمون نمایان این تیم خیلی ضعیف بود و منجر به برکناری سیواونه شد. از نقاط ضعف این سرمربی بانگیزه، عدم سابقه‌ی ملی است. خاراردو مارتینو:

در جام جهانی ۲۰۲۲ نتوانست مرکزیک را از گروهش بالا ببرد و با چهار امتیاز به کارش پایان داد اما در آفریقای جنوبی و سال ۲۰۱۰ با پاراگوئه تا یک‌چهارم رسیده بود. تا مدت‌ها، ناتا مارتینو ۶۰ ساله را مرد نقره‌ای خطاب می‌کنند. یک مربی با تفکرات هجومی و شخصیت جالب توجه که انبوهی از نایب‌قهرمانی را در کارنامه‌ی خود دارد.